１

各 位

2021 年 10 月 8 日

ミナトホールディングス株式会社
https://www.minato.co.jp/

本物そっくり！

クーピーとコラボした新しいアクティブスタイラスペン、できました！！

ミナトホールディングス株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役会長兼社長：若山健彦、

証券コード：6862）のグループ会社である株式会社プリンストン（本社：東京都千代田区、代表

取締役社長：中出敏弥）は、同社が手掛けるアクティブスタイラスペン（以下「タッチペン」。

スマートフォン・タブレット対応）において、クーピーペンシルとコラボレーションした新型モ

デルを発売いたしますので、お知らせいたします。

クーピーペンシルは、総合文具メーカーである株式会社サクラクレパスより販売されている

全芯タイプの色鉛筆です。美しく鮮やかな色合いで長年愛されているほか、カラフルなデザイン

のブリキ缶も特長のひとつです。

https://www.craypas.co.jp/products/pickup-coupy/

 一方、デジタルデバイス周辺機器を取り扱う当社グループの株式会社プリンストンは、タッチ

ペンを手掛けて 14 年目となる、いわば老舗ベンダーです。これまで、児童生徒のための学習向

けから、ビジネス・趣味のお絵かきでの用途にいたるまで、様々な場面で役に立つ、使い勝手の

よい様々なタッチペンを世に送り出してまいりました。

今回、クーピーペンシルとのコラボレーションにより、どこか懐かしいけれど新しいクーピー

ペンシルそっくりなタッチペンが誕生。「あか」、「ももいろ」、「だいだいいろ」など、クー

ピーペンシルの色合いをイメージする６色のラインアップです。パッケージも“クーピー柄”を

モチーフに、ブリキ缶で再現しました。

https://www.minato.co.jp/
https://www.craypas.co.jp/products/pickup-coupy/

２

タッチペンを使いこなしている方にも、今までタッチペンを手に取ることのなかった方にも、

親しみを持って手に取っていただくきっかけになればと考えております。

■商品名   アクティブスタイラス「 PSA-TPRCP シリーズ」

■発売予定日 2021 年 10 月 29 日

■価格    オープン価格 (実売予想 税込み 6,600 円)

【株式会社サクラクレパス（https://www.craypas.co.jp/）について】

大正 10 年創業の総合文具メーカー。大正 14 年にクレヨンの使いやすさとパステルの美しい発

色を兼ね備えた画期的な描画材料「クレパス」を開発。教育・文化に貢献することを社是に挙げ、

最適な商品を世の中に提供し続けています。

＊COUPY PENCIL は株式会社サクラクレパスの商標です。

＊本商品は、株式会社サクラクレパスとのコラボ商品です。

＊本商品のデザインは株式会社サクラクレパスより正規の使用許諾を受けています。

【株式会社プリンストン（https://www.princeton.co.jp/）について】

社名：株式会社プリンストン 所在地：東京都千代田区岩本町 ３-９-５ K.A.I.ビル ３F

設立：1995 年３月７日    代表者：代表取締役社長 中出 敏弥

直営オンラインショップ プリンストンダイレクト: https://www.princeton-direct.jp/

以 上

■□本件に関するお問い合わせ先□■

ミナトホールディングス株式会社 広報マーケティンググループ 徳往・小林

URL: https://www.minato.co.jp/

TEL: 03‐5847-2030 E-mail：koho@princeton.co.jp

https://www.craypas.co.jp/
https://www.princeton.co.jp/
https://www.princeton-direct.jp/
https://www.minato.co.jp/
mailto:koho@princeton.co.jp